
1 

 

Norādes 2011.gada tautas skaitīšanas anketas aizpildīšanai internetā 

Šīs norādes izstrādājusi Centrālā statistikas pārvalde, lai palīdzētu aizpildīt tautas skaitīšanas anketu internetā. 

1. Kā nokļūt līdz tautas skaitīšanas anketai? 
 Lai nokļūtu līdz tautas skaitīšanas anketai, Jums jāatver tautas skaitīšanas mājas lapa 
 http://www.tautasskaitisana.lv.  
 

 Lūdzam, ja iespējams, aizpildīt anketu par visiem mājsaimniecības locekļiem. Lai to izdarītu, Jums jāzina pārējo 
 mājsaimniecības locekļu personas kodi.  
 

 
 

Uzklikšķinot uz mājas lapas labajā malā redzamā paziņojuma „Saskaities šeit!”, atvērsies autorizācijas logs. 

2. Autorizācija 
Lai piekļūtu tautas skaitīšanas anketai, var izmantot vienu no trim autorizācijas veidiem: 

 Pases numurs un personas kods, 
vai 

 Internetbankas identifikatori (Citadele banka, DnB NORD Banka, Latvijas Krājbanka, SEB banka, 
Swedbank) 
vai 

 E-paraksts. 
Autorizācijas lapas labajā augšējā stūrī Jūs varat izvēlēties anketas aizpildīšanai ērtāko valodu – latviešu vai 
krievu. 

 

http://www.tautasskaitisana.lv/


2 

 

3. Anketas aizpildīšana 
Ja Jūs dzīvojat savā deklarētajā dzīvesvietā, tad Jūsu skaitīšanas anketā var būt priekšiedruka no dažādiem valsts 
reģistriem, kuru nepieciešamības gadījumā Jums būs iespēja labot. 
Ekrāna labajā pusē redzams katra anketas jautājuma paskaidrojums. 
 

3.1. Mājsaimniecībā dzīvojošo saraksts 
Pārējos ģimenes locekļus, par kuriem vēlaties aizpildīt skaitīšanas anketu, jāpievieno sarakstā, izmantojot pogu 
„Pievienot personu”. Lai pievienotu personu, Jums jāzina tās personas kods. 

 
 

3.2. Jautājumi par mājokli 
 Kad būs aizpildīti anketas sākumā esošie jautājumi, nonāksiet pie jautājumiem par mājokli. Sekojiet līdzi 

skaidrojumiem ekrāna labajā pusē. Tie palīdzēs Jums sniegt atbildes uz jautājumiem par mājokli! 
 

3.3. Jautājumi par personu 
 Tāpat kā jautājumos par mājokli, arī jautājumos par personu ekrāna labajā pusē izvietoti skaidrojumi. Daļai no 

jautājumiem atbilde būs jāieraksta brīvā formā, daļai – jāizvēlas no iepriekš definēta atbilžu variantu saraksta. Ja 
informācija ievadīta neprecīzi, ekrānā būs redzams kļūdas ziņojums ar paskaidrojumu 

 Pirms atbildēsiet uz jautājumiem par konkrētu mājsaimniecības personu, Jums tiks parādīta informācija, par 
kuru personu ir jāsniedz atbildes. To var redzēt arī ekrāna augšdaļā spilgtākā krāsā. 

 



3 

 

Ja atbilde uz jautājumu ir jāizvēlas no klasifikatora, tad, nospiežot uz pogas, uz kuras attēlots palielināmais stikliņš, 
atvērsies klasifikators. 

 
 

Atveroties klasifikatora logam, Jums ir iespēja meklēt sev nepieciešamo ierakstu pēc nosaukuma. Varat ierakstīt 
pirmos 2-3 burtus meklēšanas laukā un klasifikators piedāvās atbilstošos ierakstus. 

 
 

Aizpildot jautājumu par ģimenes attiecībām, jāņem vērā personu kārtas numuri, kas redzami ekrāna augšdaļā – 
cipars, kas redzams pie katras personas. 

 
 

Aizpildot jautājumu par ģimenes attiecībām, jāņem vērā personu kārtas numuri, kuri redzami ekrāna augšējā malā - 
pie katras personas ir redzams cipars. Atbildei paredzētajā vietā jāieraksta, ar kādu kārtas numuru attiecībā pret 
personu, par kuru tiek sniegta atbilde, ir šīs personas laulātais, kopdzīves partneris, tēvs vai māte. Ja laulātā, 
kopdzīves partnera, tēva un mātes sarakstā nav, atbildei paredzētajā vietā jāieraksta nulle. 

Attēlā redzamajā piemērā 1.personai „Laulātajam” būs cipars 2, pārējiem (kopdzīves partnerim, tēvam, mātei) – 0. 



4 

 

Kad būs sniegtas atbildes uz visiem jautājumiem par konkrēto personu, saņemsiet paziņojumu par to. 

 
 

Turpinājumā varēsiet sniegt atbildes par pārējiem mājsaimniecības locekļiem. 

 
 

4. Datu saglabāšana 
Lai saglabātu tautas skaitīšanas anketā ierakstītos datus, noteikti nospiediet pogu „Pabeigt”. 

 
 

Pēc pogas „Pabeigt” nospiešanas, Jūs atgriezīsieties pie apsekojumu saraksta. Lai aizsargātu Jūsu autorizācijai 
sniegto informāciju, šajā logā jānospiež „Iziet”. 

 
Atcerieties! Ja aizpildījāt 2011.gada tautas skaitīšanas anketu arī par citiem Jūsu mājsaimniecības locekļiem, lūdzu, 
informējiet viņus par to! 

Jautājumu gadījumā sazinieties ar Centrālo statistikas pārvaldi, zvanot uz tautas skaitīšanas informatīvo bezmaksas 
tālruni 80000777 vai rakstot uz e-pastu tautasskaitisana@csb.gov.lv 


